
A III 11 

1 
OOrrttssrreecchhtt  ––  WWaahhllppeerriiooddee  22001111  ––  22001166    

SSttaanndd::  0011..1100..22001133 

Satzung der Stadt Schöningen zur 
Änderung des Ortsrechts der Stadt Schöningen 

bezüglich der Einführung des EURO 
 
 

Aufgrund der §§ 6, 8 und 40 der Nieders. Gemeindeordnung (NGO) vom 22.08.1996 (Nds. 
GVBl. S. 382) in der z. Z. gültigen Fassung hat der Rat der Stadt Schöningen in seiner Sit-
zung am 14.06.2001 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
 
Die in den nachfolgenden Satzungen enthaltenen Wertangaben werden im Verhältnis 2 : 1 
(DM/EURO) umgestellt. Die Währungsbezeichnungen DM/Pf sind dementsprechend in  
EURO/Cent zu ändern. 
 

1. Hauptsatzung der Stadt Schöningen  
 
§ 3 Abs. 1 und 2 
 

vom 16.10.1996 

2. Satzung der Stadt Schöningen über die Erhebung von Ver-
waltungskosten im eigenen Wirkungskreis (Verwaltungskos-
tensatzung) 
 
§ 3 Abs. 1, § 6 Abs. 3 
Kostentarif gem. § 2 
 

 
vom 16.07.1985 

3. Hundesteuersatzung der Stadt Schöningen  
 
§ 3 Abs. 1 
 

vom 13.12.2000 

4. Satzung der Stadt Schöningen über die Erhebung von Ver-
gnügungssteuern (Vergnügungssteuersatzung) 
in der Fassung der 3. Änderung 
 
§ 9, § 11 Abs. 3 
 

 
vom 07.11.1985 
vom 15.12.1993 

5. Satzung über die Erhebung von Kostenersatz und Gebühren 
für Dienst- und Sachleistungen der Freiwilligen Feuerwehr 
der Stadt Schöningen außerhalb der unentgeltlichen zu erfül-
lenden Pflichtaufgaben 
 
Kosten- und Gebührentarif gem. § 5 der Satzung (Anlage) 
 
 

 
 
 
vom 19.03.1997 

6. Satzung über die Benutzung der Obdachlosenunterkünfte in 
der Stadt Schöningen 
 
§ 8 
 

 
vom 25.04.1991 

7. Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die 
Obdachlosenunterkünfte der Stadt Schöningen  
in der Fassung der Änderung 
 
 
 

 
vom 25.04.1991 
vom 12.12.1996 



A III 11 

   
OOrrttssrreecchhtt  ––  WWaahhllppeerriiooddee  22001111  ––  22001166    

SSttaanndd::  0011..1100..22001133 

2 

§ 2 
 

8. Satzung über Erlaubnisse für Sondernutzungen an Ortsstra-
ßen und Ortsdurchfahrten in der Stadt Schöningen  
 
§ 12 Abs. 1 
 

 
vom 22.06.1978 

9. Satzung über die Erhebung von Gebühren für Sondernut-
zungen an Ortsstraßen und Ortsdurchfahrten in der Stadt 
Schöningen (Sondernutzungsgebührensatzung) 
 
Gebührentarif (Anlage) gem. § 2 Abs. 1, § 2 Abs. 2 
 

 
 
vom 22.06.1978 

10. Gebührenordnung für das Parken an Parkuhren und Park-
scheinautomaten in der Stadt Schöningen (ParkGO) 
 

 
vom 19.04.1994 
 

11. Satzung der Stadt Schöningen über die Erhebung von Ge-
bühren für die Benutzung der städtischen Kindergärten (Kin-
dergartengebührensatzung) 
in der Fassung der 2. Änderung 
 
§ 1 Abs. 1 
 
 

 
 
vom 16.06.1993 
vom 21.07.1999 

12. Satzung der Stadt Schöningen über die Abwasserbeseiti-
gung 
 
§§ 20 Abs. 1, 21 Abs. 2 
 

vom 04.11.1993 

13. Satzung über Abwälzung der Abwasserabgabe 
 
§ 5 Abs. 2 
 

vom 10.12.1981 

14. Satzung über Außenwerbung der Stadt Schöningen  
 
§ 11 
 

vom 15.12.1966 

15. Satzung der Stiftung „Scahaningi“ 
in der Fassung der 1. Änderung 
 
§ 3 Abs. 1 
 

vom 12.12.1995 
vom 19.03.1997 

 
 

 
 

Artikel II 
 
Sofern in den in Artikel I genannten Satzungen auf den Diskontsatz verwiesen wird, wird die-
ser durch den Basiszinssatz ersetzt. 
 
 

Artikel III 
 
Für alle nicht aufgeführten Satzungen ist der offizielle Umrechnungskurs anzuwenden. 
 



A III 11 

   
OOrrttssrreecchhtt  ––  WWaahhllppeerriiooddee  22001111  ––  22001166    

SSttaanndd::  0011..1100..22001133 

3 

Die Währungsbezeichnungen DM/Pf sind in EURO/Cent zu ändern. 
 
 

Artikel IV 
 

Inkrafttreten 
 
 


